
 
 
 
 
 

 

Program podpory v oblasti kultury a umění pro rok 
2026 a pro víceleté dotace na léta 2027–2030 

Dotační titul Program podpory v oblasti kultury a umění pro rok 2026 a pro víceleté 
dotace na léta 2027 - 2030 

Poskytovatel podpory Hlavní město Praha 

Zahájení příjmu žádostí 9. 6. 2025 

Ukončení příjmu žádostí 25. 6. 2025 

Oprávnění žadatelé Právnická osoba, církev a náboženská společnost, OPS, veřejnoprávní 
instituce, fyzická osoba s IČO, obchodní korporace, zájmové sdružení. 

Upřesňující informace k výzvě Dotace bude poskytována podle ONBV jako provozní podpora v Opatření I., 
II., III., IV., V., investiční podpora v Opatření VI. a v režimu de minimis v 
Opatření VII. a při podpoře designové tvorby. 

Dotace bude poskytována jako víceletá na dva až čtyři roky v Opatření I. a s 
dobou dosažení Účelu od 1. 1. 2027 až do 31. 12. 2030 nebo jednoletá v 
Opatření II. – VII. s dobou dosažení Účelu od 1. 1. 2026 do 31. 12. 2026. 

Žadatel může podat maximálně tři Žádosti v Opatření I. - VI. Nad rámec 
tohoto limitu může Žadatel podat libovolný počet Žádostí na reprezentaci v 
zahraničí a projekty v zahraničí. Pokud Žadatel podá Žádost v Opatření VII., 
nemůže podat žádnou další Žádost v Programu.  

Popis podporovaných 
aktivit/činností v rámci výzvy 

HMP poskytuje Dotace v těchto oborech a Opatřeních:  
A. divadlo,  
B. hudba: 1. prezentace hudby, 2. vydávání hudby,  
C. tanec, nonverbální umění a nový cirkus,  
D. vizuální umění a rezidenční pobyty (výstavní projekty, festivaly, přehlídky 
a soutěže, fotografie, nová média, účast na mezinárodních veletrzích 
výtvarného umění, neinvestiční/neprojektová/neaplikovaná architektura, 
cykly přednášek),  
E. literatura: 1. prezentace literatury (festivaly, přehlídky, literární pořady, 
soutěže apod.), 2. vydání hotového autorského díla s obsahovou vazbou k 
Praze/pragensie,  
G. mezioborové projekty – nejednoznačně zařaditelné kulturní projekty 
(víceoborové projekty a festivaly, kulturně-sociální projekty a festivaly, 
kreativně společenské projekty, designová tvorba – výhradně v režimu de 
minimis, intermediální projekty, cykly přednášek) a další. 

Alokace výzvy 420 240 000 Kč (dotace) 

Výše podpory pro projekt Víceletá dotace min. 500 000 Kč, jednoletá dotace min. 200 000 Kč nebo 
100 000 Kč, případně 50 000 Kč dle jednotlivých opatření. Maximální výše 
dotace buď není stanovena nebo je uvedena dle jednotlivých opatření. 

Spolufinancování projektu U většiny opatření činí dotace 70 % způsobilých výdajů. 

Veřejná podpora Podpora poskytována v režimu de minimis nebo dle článku 107 a 108 
Smlouvy – bloková výjimka. 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 

Milan Věrtelář 
e-mail: milan.vertelar@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3905 

Marie Kučerová 
e-mail: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 
 

https://praha.eu/documents/d/kultura/program-pdf
https://praha.eu/documents/d/kultura/program-pdf

